
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

О  мерах по  недопущению нарушений требований
 законодательства  о противодействии  коррупции лицами, 

замещающими   муниципальные должности 
в муниципальном образовании «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики»

                                               
В  соответствии  со  статье  40   Федерального  закона  от  6  октября  2003  года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской
Федерации»,  Законом  Удмуртской  Республики  от  19   июня  2017  года  №  37-РЗ  «О
порядке  представления  гражданами,  претендующими  на  замещение   муниципальной
должности,  и  лицами,  замещающими  муниципальные  должности,  сведений о  своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также
о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного  характера  своих
супруг (супругов)  и несовершеннолетних детей, порядке  проверки  достоверности  и
полноты   указанных  сведений»,  решением  Совета  депутатов   муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»  от 10
февраля 2022 года № 7-4 «Об утверждении Порядка  принятия  решения о применении
мер  ответственности   к  лицам,  замещающим  муниципальные   должности  в
муниципальном  образовании  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской
Республики»,   предоставившим  недостоверные  или  неполные   сведения  о  своих
доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного  характера, а также
сведения    о  доходах,  расходах,  об  имуществе   и  обязательствах   имущественного
характера своих  супруги(супругов) и несовершеннолетних детей, если   искажения этих
сведений  являются  несущественными»,  руководствуясь  Уставом  муниципального
образования   «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»,
Совет  депутатов  муниципального   образования   «Муниципальный  округ  Игринский
район Удмуртской Республики» решает:  
         1.  Запретить  депутату   Совета  депутатов   муниципального   образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской   Республики» Нэвэле  Юрию
Андреевичу  занимать  должности  в  Совете  депутатов  муниципального  образования
«Муниципальный  округ Игринский район Удмуртской Республики»  первого созыва
до прекращения  срока его полномочий.
         



         2.  Принять  к  сведению  информацию   председателя  Совета   депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ  Игринский район Удмуртской
Республики»  Зонова  О.Н.   о  недопустимости  нарушения   лицами,  замещающими
муниципальные  должности,   требований  законодательства  о  противодействии
коррупции.
        3. Поручить  Комиссии по регламенту, депутатской этике  и контрольной работе
Совета  депутатов  муниципального  образования «Муниципальный округ Игринский
район Удмуртской Республики»   осуществлять контроль   соблюдения   требований
антикоррупционного  законодательства  лицами,  замещающими   муниципальные
должности в муниципальном образовании «Муниципальный  округ Игринский район
Удмуртской Республики».
     4.  Поручить   председателю  Совета   депутатов  муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»  Зонову  О.Н.
направить  Главе  Удмуртской   Республики   данное  решение  Совета  депутатов
муниципального  образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской
Республики» в установленные законодательством сроки.
        5.  Разместить настоящее  решение  на официальном сайте   муниципального
образования «Муниципальный  округ Игринский район Удмуртской Республики».
          

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков

п. Игра
«27» апреля 2023г.
№ 19-11


